

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TRUNOJOYO MADURA

Jl. Raya Telang, PO BOX 2 Kamal, Bangkalan-Madura Telp. (031) 3011146, Fax. (031) 3011506 Laman: www.trunojoyo.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor: B/2187/UN46.2/KM.01.01/2025

TENTANG PENGAJUAN KERINGANAN UKT MAHASISWA PROGRAM DIPLOMA DAN SARJANA SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

Sehubungan dengan dilaksanakannya Her-Registrasi Semester Gasal TA. 2025/2026 dan atas Keputusan Rektor Universitas Trunojoyo Madura Nomor: 019/UN46/HK.02/2024 tentang Pemberian Keringanan Uang Kuliah Tunggal bagi Mahasiswa Universitas Trunojoyo Madura, bersama ini disampaikan pengumuman tentang Pengajuan Keringanan Uang Kuliah Tunggal (UKT) Universitas Trunojoyo Madura Semester Gasal TA. 2025/2026 bagi mahasiswa Universitas Trunojoyo Madura Program Diploma dan Sarjana yang sedang melaksanakan studi dalam bentuk perubahan kelompok uang kuliah tunggal yaitu penurunan level kelompok uang kuliah tunggal. Keringanan UKT berlaku bagi:

- 1. Mahasiswa belum pernah mengajukan keringanan uang kuliah tunggal;
- 2. Bagi mahasiswa yang sudah pernah mengajukan keringanan Uang Kuliah Tunggal, jika mengajukan keringanan UKT lagi maka alasan pengajuannya harus berbeda dengan alasan sebelumnya;
- 3. Pengajuan keringanan UKT bisa diajukan jika orang tua/ wali yang membiayai mengalami penurunan kemampuan ekonomi setelah mahasiswa berstatus sebagai mahasiswa UTM dikarenakan:
 - a. Orang Tua/ wali mahasiswa mengalami pemutusan hubungan kerja (PHK);
 - b. Orang tua/ wali mahasiswa sudah pensiun;
 - c. Orang tua/ wali mahasiswa yang menurut sifatnya tidak dapat bekerja kembali atau sakit menahun; dan
 - d. Orang tua/ wali mahasiswa meninggal dunia
- 4. Pengajuan Keringanan UKT wajib melampirkan:
 - a. fotokopi KTP, KTM dan KK;
 - b. Fotokopi surat Pemutusan Hubungan Kerja apabila orang tua/ wali mahasiswa di PHK;
 - c. Fotokopi Surat Keputusan Pensiun apabila orang tua/ wali mahasiswa Pensiun;
 - d. Surat Keterangan dari Rumah Sakit/ Puskesmas disertakan hasil pemeriksaan kesehatan yang menyatakan bahwa orang tua/wali mahasiswa sakit menahun;
 - e. Surat Keterangan Kematian/ Akte Kematian apabila orang tua/ wali mahasiswa meninggal (orang tua/ wali meninggal setelah mahasiswa berstatus sebagai mahasiswa UTM)



KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS TRUNOJOYO MADURA

Jl. Raya Telang, PO BOX 2 Kamal, Bangkalan-Madura Telp. (031) 3011146, Fax. (031) 3011506 Laman: www.trunojoyo.ac.id

Pengisian kelengkapan data untuk pengajuan Keringanan Pembayaran Uang Kuliah Tunggal Semester Gasal Tahun Akademik. 2025/2026 :

Melalui link : https://bit.ly/Form_Keringanan_Pembayaran_UKT_Gasal_2025

Tanggal Pelaksanaan : 14-21 Juli 2025 Pengumuman Keringanan UKT : 28 Juli 2025

Pembayaran Penerima Keringanan UKT : hanya melalui Virtual Account BNI atau BTN atau Bank

Jatim (sesuai jadwal registrasi)

Demikian disampaikan untuk diperhatikan sebaik-baiknya.

Bangkalan, 11 Juli 2025

Plt Kepala Biro Perencanaan, Keuangan dan Umum

Hari Indah Wahyuni

NIP./197609262006042001